АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата на территории

муниципального образования Ловозерский район (далее - Совет)

01.02.2024 года с. Ловозеро

Заочное голосование проведено на основании п. 4Л0 Положения о Совете
по улучшению инвестиционного климата на территории муниципального
образования Ловозерский район, утвержденного постановлением администрации
Ловозерского района от 17.01.2018 № 22-ПГ (в ред. от 10.08.2022 № 482-03).

Срок голосования: до 01.02.2024 (16:00).
Общее количество голосов членов Совета - 14 голосов, что составляет

100,0% голосов.
В заочном голосовании приняли участие 7 членов Совета, что составляет

50% общего количества голосов членов Совета.
Сведения о лицах, принявщих участие в голосовании, указаны в опросных

листах заочного голосования Совета, являющихся неотъемлемой частью
настоящего протокола.

Кворум имеется. Заседание Совета в форме заочного голосования
правомочно.

Повестка дня:
1. Утверждение доклада о результатах внедрения Стандарта развития

конкуренции на территории муниципального образования Ловозерский район
по итогам 2023 года.

Докладчик — главный специалист отдела экономического развития
администрации Ловозерского района (секретарь Совета) Маренич Евгения
Валерьевна.

Решения, вынесенные на голосование:
1. Согласовать доклад о результатах внедрения Стандарта развития

конкуренции на территории муниципального образования Ловозерский район
по итогам 2023 года.

2. Принять к сведению результаты ежегодного мониторинга состояния и
развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг муниципального
образования Ловозерский район (раздел 2 Доклада).

3. Утвердить доклад о результатах внедрения Стандарта развития
конкуренции на территории муниципального образования Ловозерский район по
итогам 2023 года настоящим решением и разместить на официальном сайте
(www.lovozeroadm.ru') администрации Ловозерского района в течение 3 рабочих
дней.

Срок: 05.02.2024.

Голосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Принятое решение:
1. Согласовать доклад о результатах внедрения Стандарта развития

конкуренции на территории муниципального образования Ловозерский район
по итогам 2023 года.

2. Принять к сведению результаты ежегодного мониторинга состояния и
развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг муниципального
образования Ловозерский район (раздел 2 Доклада).

3. Утвердить доклад о результатах внедрения Стандарта развития
конкуренции на территории муниципального образования Ловозерский район по
итогам 2023 года настоящим решением и разместить на официальном сайте
(www.Iovozeroadm.ru) администрации Ловозерского района в течение 3 рабочих
дней.

Срок: 05.02.2024.

Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета

Е.В. Гусев

Е.В. Маренич

Приложение
к протоколу заседания

Совета от 01.02.2024 № 2

Список лиц, принявших участие в голосовании на Совете по улучшению
инвестиционного климата на территории муниципального образования

Ловозерский район (далее - Совет)

Гусев Евгений Владимирович - заместитель главы администрации
Ловозерского района (заместитель
председателя Совета);
- главный специалист отдела
экономического развития
администрации Ловозерского района

Маренич Евгения Валерьевна

Басавин Юрий Вениаминович - глава администрации муниципального
образования городское поселение Ревда
Ловозерского района;
- начальник отдела экономического

развития администрации Ловозерского
района;
- начальник Районного финансового
отдела администрации Ловозерского
района;
- начальник отдела по культуре, делам
молодежи и связям с общественностью
администрации Ловозерского района;
- начальник отдела имущественных
отношений администрации
Ловозерского района.

Колесникова Анна Николаевна

Котова Надежда Ивановна

Меднова Татьяна Викторовна

Безык Наталья Алексеевна